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OR.0002.9.2025 

 

 

PROTOKÓŁ  Nr IX/2024 

z obrad IX sesji Rady Gminy Leśniowice odbytej w dniu 27 marca 2025 r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Leśniowice 

pod przewodnictwem Przewodniczącego Daniela Popielnickiego 

 

 

Początek obrad sesji godz. 1000. 

 

Na stan 15 radnych Rady Gminy Leśniowice w sesji uczestniczyło 13 radnych.  

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli sołtysi i zaproszeni goście. 

 

Lista sołtysów stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Adp. 1. 

 

Otwarcie sesji i przyjęcie proponowanego porządku. 

 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Daniel Popielnicki, który 

powitał wszystkich przybyłych na sesję radnych oraz zaproszonych gości. 

Na podstawie listy obecności stwierdził Quorum do odbycia sesji i podejmowania 

prawomocnych uchwał przez radę. Następnie odczytał proponowany porządek obrad sesji, 

który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji i przyjęcie proponowanego porządku. 

2. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

3. Interpelacje i zapytania radnych. 

4. Przyjęcie sprawozdania z realizacji planu pracy Rady Gminy Leśniowice w 2024 r. 

5. Przyjęcie sprawozdania z realizacji planu pracy stałych komisji rady gminy w 2024 r.: 

a) komisji rewizyjnej, 

b) komisji społecznej, 

c) komisji gospodarczej, 

d) komisji skarg, wniosków i petycji. 

6. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Leśniowicach w 2024 roku. 

- opinia komisji społecznej. 

7. Przyjęcie Raportu za 2024 rok z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

przyjętego na lata 2022-2025. 

- opinia komisji społecznej. 

8. Przyjęcie Raportu za 2024 rok z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie przyjętego na lata 2016-

2025. 

- opinia komisji społecznej. 
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9. Przyjęcie sprawozdania z działalności Samorządowego Ośrodka Kultury 

w Leśniowicach w 2024 roku. 

- opinia komisji społecznej. 

10. Przyjęcie sprawozdania z działalności Dziennego Domu Senior + „Słowikowo” 

w Teresinie za 2024 rok. 

- opinia komisji społecznej. 

11. Przyjęcie Sprawozdania z realizacji uchwały Rady Gminy Leśniowice 

Nr XLIV/281/2023 w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy 

Leśniowice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na rok 2024. 

- opinia komisji społecznej. 

12. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Leśniowice za 2024 r. z uwzględnieniem uchwał określających zasady 

gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy. 

- opinia komisji gospodarczej. 

 

13. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Leśniowice 

za 2024 r. 

- opinia komisji gospodarczej. 

14. Przyjęcie Gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Leśniowice na 2025 r.; 

- opinia komisji gospodarczej; 

- podjęcie uchwały. 

15. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w uchwale budżetowej na 2025 r.; 

b) zmian w wieloletniej prognozie finansowej; 

c) udzielenia pomocy finansowej Gminie Wojsławice; 

d) udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Chełm; 

e) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych podmiotów 

oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania 

i wykorzystania; 

f) wykazu kąpielisk na 2025 rok na terenie Gminy Leśniowice oraz określenia 

sezonu kąpielowego; 

g) przystąpienia Gminy Leśniowice do realizacji Programu „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na 2025 rok; 

h) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia  i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych; 

i) przystąpienia do stowarzyszenia Związek Gmin Lubelszczyzny; 

j) rozpatrzenia petycji dotyczącej wyrażenia zdecydowanego sprzeciwu wobec   

pogłębiającej się zapaści w polskich sądach powszechnych; 

k) przystąpienia do sporządzenia zmian miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenów otaczających zbiornik wodny "Maczuły"; 

l) niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego na rok 2026; 

m) ustalenia zasad przyznawania diet dla sołtysów. 

16. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie  

między sesjami. 

17. Informacja Wójta Gminy z realizacji uchwał podjętych podczas obrad VIII sesji Rady 

Gminy oraz działaniach między sesjami. 

18. Wolne wnioski - informacje. 

19. Zakończenie obrad. 
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Następnie zwrócił się z pytaniem czy są jakieś uwagi lub propozycje do 

przedstawionego porządku obrad. 

Ponieważ uwag nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania porządku obrad.  

Porządek obrad IX sesji Rady Gminy Leśniowice został przyjęty jednogłośnie, 

w związku z tym  przystąpiono do jego realizacji.  

 

 

Adp. 2. 

 

Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

 

Przewodniczący poinformował, że radni mieli możliwość wcześniejszego zapoznania 

się z projektem protokołu, poprzez korzystanie z programu e-sesja i zapytał, czy mają uwagi 

do tak przedstawionego protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag, w związku z powyższym Przewodniczący przystąpił do 

głosowania.  

Protokół Nr VIII z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

Adp. 3. 

Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Przechodząc do kolejnego punktu, Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że 

zgodnie z § 31 statutu gminy Leśniowice interpelacje i zapytania radnych dotyczące spraw 

gminy radni składają na piśmie do Przewodniczącego Rady.  

W związku z powyższym poprosił radnych o ustne przedstawienie interpelacji i 

zapytań jeśli takowe są i złożenie ich w formie pisemnej. Jednocześnie poinformował, że 

zostaną one niezwłocznie przekazane do Pani Wójt i przypomniał że odpowiedzi na nie będą 

udzielane w terminie 21 dni od złożenia oraz będą udostępniane w Biuletynie Informacji 

Publicznej. Następnie poprosił radnych o zgłoszenie interpelacji i zapytań.   

 Radni nie zgłosili interpelacji. 

 

Adp. 4. 

 

Przyjęcie sprawozdania z realizacji planu pracy Rady Gminy Leśniowice w 2024 r. 

 

W punkcie tym Przewodniczący zaproponował, aby nie odczytywać sprawozdania 

z realizacji planu pracy w 2024 roku Rady Gminy Leśniowice, ponieważ był on omawiany na 

posiedzeniu wspólnym stałych komisji oraz był dostępny na portalu E-sesja. 

Radni przychylili się do propozycji, w związku z tym Przewodniczący Rady zapytał 

czy są jakieś uwagi do przedłożonego sprawozdania z realizacji planu pracy rady gminy. 

Ponieważ radni nie zgłosili uwag przewodniczący przeprowadził głosowanie, 

w którym sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie - 13 głosami „za”. 

 

Sprawozdanie RG Leśniowice stanowi załącznik Nr 4 niniejszego protokołu. 
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Adp. 5. 

 

Przyjęcie sprawozdania z realizacji planu pracy stałych komisji rady gminy w 2024 r. tj.: 

a) komisji rewizyjnej, 

b) komisji społecznej, 

c) komisji gospodarczej, 

d) komisji skarg, wniosków i petycji. 

 

W punkcie tym Przewodniczący również zaproponował radnym by nie odczytywać 

treści sprawozdań z realizacji planu pracy za 2024 rok poszczególnych komisji, a jedynie 

zgłaszać swoje uwagi lub propozycje. 

Radni przychylili się do propozycji, w związku z powyższym Przewodniczący zapytał, 

czy radni mają uwagi do sprawozdania komisji rewizyjnej. 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący przeprowadził głosowanie jawne, w którym 

sprawozdanie komisji rewizyjnej za 2024 rok, zostało przyjęte jednogłośnie. 

 

Sprawozdanie komisji rewizyjnej stanowi załącznik Nr 5 niniejszego protokołu. 

 

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy mają uwagi do sprawozdania 

komisji społecznej. 

Ponieważ, nie było uwag, Przewodniczący również przeprowadził głosowanie jawne, 

w którym sprawozdanie komisji społecznej za 2024 rok, zostało przyjęte jednogłośnie. 

 

Sprawozdanie komisji społecznej stanowi załącznik Nr 6 niniejszego protokołu. 

 

 

W tym miejscu Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do sprawozdania komisji 

gospodarczej.  

W związku z tym, że Radni nie zgłosili uwag, Przewodniczący przeprowadził 

głosowanie jawne, w którym sprawozdanie komisji gospodarczej za 2024 rok zostało przyjęte 

jednogłośnie. 

 

Sprawozdanie komisji gospodarczej stanowi załącznik Nr 7 niniejszego protokołu. 

 

 

W tej części punktu Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do sprawozdania komisji 

skarg, wniosków i petycji. 

Ponieważ, nie było uwag, Przewodniczący również przeprowadził głosowanie jawne, 

w którym sprawozdanie komisji skarg, wniosków i petycji za 2024 rok, zostało przyjęte 

jednogłośnie. 

 

Sprawozdanie komisji do spraw skarg, wniosków i petycji stanowi załącznik Nr 8 niniejszego 

protokołu. 
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Adp. 5. 

 

Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Leśniowicach w 2024 roku. 

 

W punkcie tym Przewodniczący obrad poinformował, że radni mieli możliwość 

zapoznania się ze sprawozdaniami poprzez platformę E-sesja oraz na posiedzeniu stałych 

komisji w dniu 20 marca br. z uwagi na to, że w sesji uczestniczą sołtysi, poprosił Panią 

Wiolettę Pilipczuk kierownika ośrodka o streszczenie przedmiotowego sprawozdania. 

W dalszej części przewodniczący obrad poprosił Radnego Henryka Suszka Zastępcę 

Przewodniczącej Komisji Społecznej o zapoznanie radnych z wypracowaną opinią do 

sprawozdania. 

Po wysłuchaniu opinii radni nie zgłosili uwag do sprawozdania w związku z tym 

Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie jawne, w którym sprawozdanie 

z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Leśniowicach zostało przyjęte 

jednogłośnie - 13 głosami „za”. 

 

Sprawozdanie GOPS stanowi załącznik Nr 9 niniejszego protokołu. 

Opinia komisji społecznej stanowi załącznik Nr 10 niniejszego protokołu. 

 

Adp. 7 

 

Przyjęcie Raportu za 2024 rok z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Narkomanii przyjętego na lata 2022 – 

2025. 

 

W punkcie tym przewodniczący poinformował, radnych o możliwość zapoznania się 

z przedmiotowym raportem poprzez platformę E-sesja oraz na posiedzeniu stałych komisji 

w dniu 20 marca br. w związku z powyższym zwrócił się do Pani Wioletty Pilipczuk 

o streszczenie sprawozdania. 

 Następnie o zapoznanie z opinią do sprawozdania poprosił Radnego Henryka Suszka 

Zastępcę Przewodniczącej. 

 Radni nie zgłosili uwag do sprawozdania. 

 Następnie przeprowadził głosowanie jawne, w którym przedmiotowe sprawozdanie 

zostało przyjęte jednogłośnie - 13 głosami „za”. 

 

Raport GKRPA stanowi załącznik Nr 11 niniejszego protokołu. 

Opinia komisji społecznej stanowi załącznik Nr 12 niniejszego protokołu. 

 

Adp. 8. 

 

Przyjęcie Raportu z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Leśniowice za rok 2024. 

 

W punkcie tym Przewodniczący obrad również poinformował, że radni mieli 

możliwość zapoznania się z projektem sprawozdania z realizacji Gminnego Programu 
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Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy 

Leśniowice za rok 2024, poprzez platformę E-sesja oraz na posiedzeniu stałych komisji 

w dniu 20 marca br. w związku z powyższym poprosił Panią Pilipczuk o streszczenie 

sprawozdania. 

Z wypracowaną do sprawozdania opinią komisji społecznej zapoznał radny Henryk 

Suszek.  

Radni nie zgłosili uwag do przedłożonych materiałów, więc przewodniczący 

przeprowadził głosowanie jawne, w którym przedmiotowe sprawozdanie zostało przyjęte 

jednogłośnie - 13 głosami „za”. 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 13 niniejszego protokołu. 

Opinia komisji społecznej stanowi załącznik Nr 14  niniejszego protokołu. 

 

Adp. 9. 

 

Przyjęcie sprawozdania z działalności Samorządowego Ośrodka Kultury w Leśniowicach 

w 2024 roku. 

 

W tej części obrad przewodniczący poinformował, że szanowni radni również i z tym 

sprawozdaniem zapoznali się szczegółowo podczas posiedzenia stałych komisji rady gminy, 

w związku z tym poprosił Panią Magdalenę Głowacka Dyrektora SOK o krótkie streszczenie 

materiału. 

Po wysłuchaniu sprawozdania Radni nie zgłosili uwag, w związku z powyższym 

Przewodniczący obrad poprosił Radnego Henryka Suszka o zapoznanie radnych 

z wypracowaną opinią komisji społecznej do sprawozdania. 

 Po zapoznaniu się z opinia komisji, przewodniczący przeprowadził głosowanie jawne, 

w którym sprawozdanie z działalności Samorządowego Ośrodka Kultury w Leśniowicach, 

zostało przyjęte jednogłośnie - 13 głosami „za”. 

 

Sprawozdanie z działalności SOK w Leśniowicach za 2024 r. stanowi załącznik Nr 15 

niniejszego protokołu. 

Opinia komisji społecznej stanowi załącznik Nr 16 niniejszego protokołu. 

 

Adp. 10. 

 

Przyjęcie sprawozdania z działalności Dziennego Domu Senior + „Słowikowo” w Teresinie 

za 2024 rok. 

 

W punkcie tym Przewodniczący Daniel Popielnicki o streszczenie sprawozdania 

poprosił Panią Jolantę Flis Kierownik Dziennego Domu Senior +. 

Po wysłuchaniu sprawozdania z wypracowaną do sprawozdania opinią komisji 

społecznej zapoznał radnych Pan Henryk Suszek. 

Radni nie zgłosili uwag do przedłożonych materiałów, więc przewodniczący 

przeprowadził głosowanie jawne, w którym przedmiotowe sprawozdanie zostało przyjęte 

jednogłośnie - 13 głosami „za”. 
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Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 17 niniejszego protokołu. 

Opinia komisji społecznej stanowi załącznik Nr 18 niniejszego protokołu. 

 

Adp. 11. 

 

Przyjęcie Sprawozdania z realizacji uchwały Rady Gminy Leśniowice Nr XLIV/281/2023 

w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy Leśniowice z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2024. 

 

W punkcie tym Przewodniczący poinformował, że z przedmiotowym sprawozdaniem 

radni mieli możliwość zapoznania się na portalu E-sesja oraz w dniu 20 marca br. podczas 

posiedzenia stałych komisji rady gminy, w związku z powyższym zaproponował nie 

odczytywać sprawozdania, a jedynie zgłaszać uwagi.  

Dodał tylko, że sprawozdanie dotyczy powierzenia organizacji pozarządowej realizacji 

zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na jego sfinansowanie z zakresu 

upowszechniania kultury fizycznej, które to zadanie w 2024 roku realizował Klub Sportowy 

„Astra” w Leśniowicach. 

Radni nie zgłosili uwag, w związku z powyższym z wypracowaną do sprawozdania 

opinią komisji społecznej zapoznał radnych Pan Henryk Suszek. 

W dalszej części punktu przewodniczący przeprowadził głosowanie jawne, w którym 

przedmiotowe sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie - 13 głosami „za”. 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 19 niniejszego protokołu. 

Opinia komisji społecznej stanowi załącznik Nr 20 niniejszego protokołu. 

 

Adp. 12. 

 

Przyjęcie sprawozdania z realizacji Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Leśniowice za 2024 r. z uwzględnieniem uchwał określających zasady 

gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy. 

 

W punkcie tym Przewodniczący obrad poinformował, że radni również i z tym 

sprawozdaniem mieli możliwość zapoznania się, poprzez platformę E-sesja oraz na 

posiedzeniu stałych komisji w dniu 20 marca br. w związku z powyższym poprosił Pana 

Dariusza Zalewę o streszczenie sprawozdania. 

Następnie z wypracowaną do sprawozdania opinią komisji gospodarczej zapoznał 

radnych Pan Grzegorz Michalczuk Przewodniczący Komisji. 

Radni nie zgłosili uwag do przedłożonych materiałów, więc przewodniczący 

przeprowadził głosowanie jawne, w którym przedmiotowe sprawozdanie zostało przyjęte 

jednogłośnie - 13 głosami „za”. 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 21 niniejszego protokołu. 

Opinia komisji gospodarczej stanowi załącznik Nr 22 niniejszego protokołu. 
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Adp. 13. 

 

Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Leśniowice za 

2024 r. 

 

W punkcie tym Przewodniczący obrad o zapoznanie radnych z przedmiotowym 

sprawozdaniem poprosił również Pana Dariusza Zalewę Kierownika Referatu Rolnictwa. 

Po wysłuchaniu sprawozdania, z wypracowaną opinią komisji gospodarczej zapoznał 

radnych Radny Grzegorz Michalczuk. 

Nie zgłoszono uwag do przedmiotowego sprawozdania, w związku z tym 

przewodniczący przeprowadził głosowanie jawne, w którym przedmiotowe sprawozdanie 

zostało przyjęte jednogłośnie - 13 głosami „za”. 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 23 niniejszego protokołu. 

Opinia komisji gospodarczej stanowi załącznik Nr 24 niniejszego protokołu. 

 

Adp. 14. 

 

Przyjęcie Gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Leśniowice na 2025 r. 

 

 Przewodniczący obrad Daniel Popielnicki w tym punkcie także poinformował 

o możliwości zapoznania się radnych z programem na portalu E-sesja oraz na posiedzeniu 

komisji, w związku z powyższym o krótkie streszczenie poprosił Pana Dariusza Zalewę.  

 W dalszej części punktu, z opinia komisji gospodarczej do Gminnego programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi, radnych zapoznał Radny Grzegorz Michalczuk. 

 Nie zgłoszono uwag do przedłożonych materiałów.  

Następnie Wiceprzewodniczący nie odczytując treści uchwały, którą radni mieli 

w materiałach, przeprowadził głosowanie jawne, w którym Uchwała Nr IX/49/2025 

w sprawie przyjęcia Gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Leśniowice na 2025 r., została przyjęta 

jednogłośnie - 13 głosami „za”. 

 

Opinia komisji gospodarczej stanowi załącznik Nr 25 niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XLVII/305/2024 wraz z programem stanowi załącznik Nr 26  do niniejszego 

protokołu. 

 

 

Po zakończeniu punktu 14 obrad sesji,  przewodniczący o godzinie 11:10  

ogłosił przerwę. 

Obrady wznowiono o godzinie 11:27 
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Adp. 15 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

W punkcie tym Przewodniczący obrad zapytał radnych, czy w związku z tym, że 

wszystkie uchwały przedkładane podczas dzisiejszych obrad sesji były szczegółowo 

omawiane podczas posiedzenia komisji w dniu 20 marca oraz znajdują się na platformie E-

sesja, może nie odczytywać ich treści tylko przedłożone zostaną uzasadnienia do ich podjęcia. 

Radni wyrazili zgodę, w związku z powyższym przystąpiono do realizacji 

podpunktów. 

 

a) zmian w uchwale budżetowej na 2025 rok; 

 

O uzasadnienie przedmiotowej uchwały Przewodniczący poprosił Panią Lucynę Sak  

Skarbnik Gminy  

Skarbnik poinformowała, że w przedłożonym projekcie uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na 2025 rok zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 9 817 422,52 

zł, z tytułu: 

1) pozyskania środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na zadanie pn. „Budowa 

drogi w miejscowości Sarniak” – 559 216,87 zł; 

2) wpływu z rozliczeń z lat ubiegłych za energię elektryczną – 12 500,00 zł; 

3) rezerwy z budżetu państwa tytułem uzupełnienia potrzeb oświatowych z powodu 

wzrostu wynagrodzeń nauczycieli – 49 222,00 zł; 

4) środków pochodzących z Funduszu Solidarnościowego na realizację resortowego 

Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby 

z niepełnosprawnością” – 182 535,09 zł; 

5) środków pochodzących z Funduszu Solidarnościowego na realizację resortowego 

Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – 

25 194,00 zł; 

6) zmiany klasyfikacji budżetowej odnośnie subwencji ogólnej, rezerwy na uzupełnienie 

dochodów jst oraz środków z tytułu opieki nad zabytkami  8 988 754,56 zł. 

oraz zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 10 303 083,36 zł z tytułu: 

1) zmiany klasyfikacji budżetowej odnośnie subwencji ogólnej  oraz rezerwy na 

uzupełnienie dochodów jst 8 988 754,56 zł; 

2) dofinansowania z Programu Rządowego Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych z uwagi że środki te wpłynęły na konto gminy w roku ubiegłym – 

1 314 328,80 zł. 

Ponadto zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 1 495 318,17 zł, środki te zostaną 

przeznaczone na:  

1) opracowanie dokumentacji projektowej w tym PFU i niezbędnych dokumentów do 

złożenia wniosku o dofinansowanie na budowę zbiornika w ramach planowanego 

naboru przez Urząd Marszałkowski. W ramach zadania planowana jest budowa 

zbiornika o pow. Nie przekraczającej 5 tys. m 2 i głębokości do 3 m. – 15 000,00 zł; 

2) wykonanie mapy do celów projektowych sieci kanalizacji sanitarnej – 12 300,00 zł; 

3) wydatki związane ze zwiększeniem mocy przyłączeń do sieci dystrybucyjnej 

3 obiektów mienia gminy (GOPS i 2 szkoły) – 5 000,00 zł; 
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4) przystąpienie do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

terenów otaczających zbiornika Maczuły – 29 400,00 zł; 

5) dodatkowych nakładów planowanych do poniesienia przy realizacji projektu 

partnerskiego gmin subregionu chełmsko – zamojskiego w zakresie wydatków 

bieżących –  21 500,00 zł; 

6) z uwagi że posiadany autobus jest wyeksploatowany, występują ciągłe awarie wiec 

zasadne jest zakup nowego autobusu 24 miejscowego bardziej ekonomicznego środka 

transportu – 550 000,00 zł; 

7) końcową płatność dotycząca zadania realizowanego w latach 2023-2024 

Termomodernizacja strażnic OSP – 2 604,00 zł; 

8) obsługę długu gminy z powodu zwiększenia kwoty planowanych do zaciągnięcia 

kredytów długoterminowych  – 4 000,00 zł; 

9) mycie elewacji budynku SP w Leśniowicach, zwiększenie mocy przyłączeniowej, 

ubezpieczenie sali gimnastycznej oraz wzrost wydatków na wynagrodzenia dla 

nauczycieli w związku z ustawową podwyżką płac – 96 222,00 zł; 

10) udzielenie dotacji dla miasta Chełm z przeznaczeniem na dofinansowanie Ośrodka 

Pomocy Osobom Uzależnionym dokonując ty samym zmniejszenia wydatków z tego 

zakresu – 3 000,00 zł; 

11)  realizację zadania „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” W roku 

bieżącym usługami asystencji osobistej planuje się objąć 10 osób, spełniających 

kryteria określone w programie, który jest skierowany do osób z niepełnosprawnością 

znaczną i umiarkowaną wymagających wsparcia w wykonywaniu codziennych 

czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. Usługi asystencji osobistej 

polegają na wspieraniu przez asystenta osoby z niepełnosprawnością w różnych 

sferach życia w: czynnościach samoobsługowych, w tym utrzymaniu higieny 

osobistej, wsparciu uczestnika w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu 

ról w rodzinie, podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się 

z otoczeniem. Planowana liczba godzin asystenci osobistej to 3 592 godzin, wydatki 

będą obejmować wynagrodzenie asystentów wraz z kosztami zleceniodawcy, koszt 

ubezpieczeń OC oraz NNW asystentów i koszt obsługi programu – 182 535,09  zł; 

12) realizację zadania „Opieka wytchnieniowa” Program skierowany jest do osób 

z niepełnosprawnością znaczną, usługi opieki wytchnieniowej ma na celu wsparcie 

opiekunów osoby niepełnosprawnej . Polega on na zapewnieniu opieki osobie 

niesamodzielnej tak by w tym czasie opiekun faktyczny mógł odpocząć, załatwić 

swoje sprawy (urzędowe lub udać się na leczenie). Taka forma wsparcia 

umożliwiająca czasowe zastępstwo w opiece nad osobą niepełnosprawną. Limit 

godzin usługi opieki finansowanych ze środków Funduszu przypadających na jednego 

uczestnika wynosić będzie: 

− 163 godzin dla i osoby, usługi opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego 

lub usługi w miejscu zamieszkania zapanowano 2 osoby do opieki, usługi 

realizować będzie 2 osoby zatrudnionych na umowę zlecenie 16 300,00 zł; 

− 14 dób w ramach pobytu całodobowego w ośrodku wsparcia dla 1 osoby na kwotę  

8 400 zł; 

Planowany koszt realizacji Programu to koszt usług 24 700 i koszt obsługi Programu 

494 zł – 25 194,00 zł; 
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13) Rozbudowę i przebudowę PSZOK w Leśniowicach w ramach zadania planowane jest 

opracowanie dokumentacji projektowej oraz studium wykonalności w celu złożenia 

wniosku o dofinansowanie zadania w ramach Fundusze Europejskie dla Lubelskiego  

- 86 000,00 zł; 

14) konserwację i utrzymanie oświetlenia ulicznego – 30 000,00 zł; 

15) utworzenie nowych punktów oświetlenia ulicznego na terenie naszej gminy – 

138 000,00 zł; 

16) aktualizację gminnego programu opieki nad zabytkami  –  4 500,00 zł; 

17) zakup tablicy ogłoszeniowej w ramach środków Funduszu Sołeckiego sołectwa Sielec 

–  2 400,00 zł; 

18) utrzymanie i zakup wyposażenia w ramach środków Funduszu Sołeckiego sołectwa 

Sielec  i Horodysko oraz zwiększenie mocy przyłączeniowej budynków i bieżące 

wydatki (przeglądy okresowe) – 92 663,08 zł; 

19) wykonanie robót dodatkowych m. in. w zakresie wykonania parkingu i miejsc 

postojowych w zakresie zadania „Modernizacja infrastruktury kulturalnej w zakresie 

przebudowy siedziby Samorządowego Ośrodka Kultury w Leśniowicach - II etap” – 

195 000,00 zł. 

Ponadto Skarbnik poinformowała, że planuje się zmniejszyć wydatki budżetu gminy 

o kwotę 1 382 860,08 zł, które były przeznaczone  na:  

1) przebudowę zbiornika retencyjnego we  wsi Leśniowice o kwotę poniesionych 

wydatków w roku ubiegłym z uwagi że inwestycja jest w całości finansowana 

środkami z budżetu Unii Europejskiej – 4 797,00 zł, 

2) zmniejszenie środków z Funduszu Soleckiego Sielca i Horodyska  przeznaczonych na 

udział w projekcie Szlak turystyczny OF Malowniczy Wschód – 49 063,08 zł, 

3) oszczędności po przetargowe w zakresie wydatków majątkowych przy realizacji 

projektu partnerskiego gmin subregionu chełmsko – zamojskiego –  11 000,00 zł, 

4) projekt w zakresie modułów fotowoltaicznych którego realizację udało się zakończyć 

w roku ubiegłym – 1 315 000,00 zł, 

Na zakończenie skarbnik dodała, że po wprowadzeniu powyższych zmian w budżecie gminy 

ulegnie zwiększeniu planowany deficyt budżetu o kwotę 598 118,93 zł do kwoty 

8 459 887,20 zł oraz planowane do zaciągnięcia kredyty lub pożyczki długoterminowe do 

kwoty 8 989 887,20 zł. 

 

Ponieważ radni nie zgłosili uwag do przedmiotowej uchwały, Przewodniczący 

przeprowadził głosowanie jawne, w którym Uchwała Nr IX/50/2025 w sprawie zmian 

w uchwale budżetowej na 2025 rok, została przyjęta jednogłośnie - 13 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr IX/50/2025 stanowi załącznik Nr 27 do niniejszego protokołu. 

 

b) zmian w wieloletniej prognozie finansowej; 

 

W punkcie tym Przewodniczący sesji ponownie poprosił Panią Lucynę Sak  

Skarbnik Gminy o uzasadnienie przedmiotowej uchwały. 

Pani Lucyna Sak zabierając głos poinformował, że dochody bieżące planowane 

w 2025 r. zmieniono o  kwoty wynikające ze zmian dochodów w uchwale budżetowej. 
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Dochody majątkowe planowane w 2025 r. zmieniono o kwotę wynikającą ze zmiany 

dochodów w uchwale budżetowej. 

Wydatki bieżące zaplanowane w 2025 roku zwiększono o kwoty wynikającą ze zmian 

wydatków w uchwale budżetowej a wydatki majątkowe planowane w 2025 r. zmniejszono 

o kwotę wynikającą ze zmiany dochodów w uchwale budżetowej. 

Skarbnik dodała, że w uchwale w 2025 roku deficyt budżetu gminy uległ zwiększeniu. 

Kwota planowanych przychodów w 2025 roku uległa zwiększeniu z tytułu planowanych do 

zaciągnięcia kredytów i pożyczek długoterminowych. Wielkość zaplanowanych rozchodów 

budżetu gminy z tytułu spłaty rat kapitałowych uległa zmniejszeniu w 2037 roku. 

Planowana kwota długu na dzień 31 grudnia 2025 uległa zwiększeniu, zmiany 

nastąpiły również w latach następnych do 2037 roku.   

Skarbnik poinformowała ponadto, że przyjęte w wieloletniej prognozie wielkości 

spełniają relację wynikającej z art. 243 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 

2009 r.  

Jeżeli chodzi o przedsięwzięcia na projekty, projekty i zadania (wydatki bieżące) 

1) „Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów otaczających 

zbiornik wodny "Maczuły"" – przyjęto do realizacji nowe zadanie na które 

zaplanowano łączne nakłady finansowe w kwocie 45 000,00 zł do poniesienia 

w latach 2025 – 2026. 

2) Partnerstwo gmin subregionu chełmsko – zamojskiego dla upowszechniania 

elektronicznych usług publicznych i dostępu do informacji przestrzennej”                          

– zwiększa się nakłady finansowe w 2025 roku  w wyniku rozszerzenia zakresu 

rzeczowego przedsięwzięcia o kwotę 21 000,00 zł do kwoty 1 553 172,43 zł. 

Przedsięwzięcia na projekty, projekty i zadania (wydatki majątkowe): 

1) „Przebudowa zbiornika retencyjnego we wsi Leśniowice” – zmniejsza się nakłady 

finansowe w 2025 roku o kwotę 4 797,00 zł do kwoty 495 203,00 zł. 

2) „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Leśniowice” – zwiększa się 

nakłady finansowe w 2025 roku o kwotę 12 300,00 zł z tytułu wykonania mapy do 

celów projektowych do kwoty 175 300,00 zł. 

3) „Szlak turystyczny OF Malowniczy Wschód” – zmniejsza się nakłady finansowe 

w 2025 roku o kwotę 49 063,08 zł do kwoty 24 236,92 zł z powodu okresowego 

wstrzymania realizacji przedsięwzięcia na skutek nie uzyskania dofinansowania ze 

źródeł zewnętrznych. 

4) „Partnerstwo gmin subregionu chełmsko – zamojskiego dla upowszechniania 

elektronicznych usług publicznych i dostępu do informacji przestrzennej”                          

– zmniejsza się nakłady finansowe w 2025 roku  w wyniku oszczędności po 

przetargowych o kwotę 11 000,00 zł do kwoty 145 210,00 zł. 

5) „Zaprojektowanie i wybudowanie systemu modułów fotowoltaicznych 

wytwarzających energię elektryczną dla budynków użyteczności publicznej oraz ujęć 

wody” zmniejsza się nakłady finansowe w 2025 roku o kwotę 1 315 000,00 zł do 

kwoty 35 000,00 zł z powodu poniesienia wydatków w 2024 roku. 

Skarbnik poinformowała również, że ponadto zaktualizowano wszystkie prezentowane dane 

z tytułu wykonania budżetu gminy za 2024 rok oraz  łączne nakłady finansowa planowanych 

do realizacji przedsięwzięć na podstawie rocznych sprawozdań budżetowych. 

 



13 

Do przedłożonego przez Skarbnik uzasadnienia uchwały nie było uwag, w związku 

z powyższym Przewodniczący sesji przeprowadził głosowanie jawne, w którym Uchwała Nr 

IX/51/2025 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej, została przyjęta 

jednogłośnie - 13 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr IX/51/2025 stanowi załącznik Nr 28 do niniejszego protokołu. 

 

c) udzielenia pomocy finansowej Gminie Wojsławice; 

 

W kolejnym punkcie Przewodniczący obrad o uzasadnienie przedmiotowej uchwały 

poprosił również Panią Lucynę Sak. 

 Pani Sak poinformował, że projekt uchwały przewiduje udzielenie pomocy finansowej  

w kwocie 2 500,00 zł Gminie Wojsławice z przeznaczeniem na dofinansowanie Warsztatu 

Terapii Zajęciowej. 

Przychylając się do pisma Kierownika Warsztatu Terapii Zajęciowej zwracającej się 

z prośbą o wsparcie finansowe placówki, do której uczęszcza 6 osób z niepełnosprawnościami 

z terenu naszej gminy. WTZ realizuje zadania w zakresie rehabilitacji społecznej 

i zawodowej, zmierzające do ogólnego rozwoju i poprawy sprawności, niezbędnych do 

prowadzenia przez osobę niepełnosprawną niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia 

na miarę indywidualnych możliwości 

Zgodnie z art.220 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu 

terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej. Jednocześnie stosownie do treści 

art. 216 ust. 2 pkt 5 tej samej ustawy, pomoc finansową dla innych jednostek samorządu 

terytorialnego określa organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego odrębną uchwałą. 

Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

Do przedłożonego uzasadnienia uchwały nie było uwag, w związku z powyższym 

Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie jawne, w którym Uchwała Nr IX/52/2025 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Wojsławice, została przyjęta jednogłośnie - 

13 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr IX/52/2025 stanowi załącznik Nr 29 do niniejszego protokołu. 

 

d) udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Chełm; 

 

W punkcie tym Przewodniczący obrad o uzasadnienie przedmiotowej uchwały 

poprosił Panią Skarbnik Lucynę Sak. 

Pani Sak poinformowała, że przedmiotowy projekt uchwały przewiduje udzielenie 

pomocy finansowej  w kwocie  3 000 zł Miastu Chełm z przeznaczeniem na dofinansowanie 

Ośrodka Pomocy Osobom Uzależnionym. 

Przychylając się do pisma Dyrektora Ośrodka Pomocy Osobom Uzależnionym z dnia 

16 stycznia bieżącego roku  zwracającego się z prośbą o wsparcie finansowe ośrodka, z uwagi 

na to, że zgodnie z art. 7 ustawy o samorządzie gminnym, jednym z zadań gminy jest 

zapewnienie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Na podstawie przedłożonego przez Miasto Chełm rozliczenia z wykorzystania dotacji 
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za rok 2024 na ww. cel, wynika że w 37 przypadkach zachodziła konieczność umieszczenia 

w ośrodku osób nietrzeźwych z terenu gminy.  

Zgodnie z art.220 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom 

samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej. Jednocześnie stosownie 

do treści art. 216 ust. 2 pkt 5 ww. ustawy, pomoc finansową dla innych jednostek  określa 

organ stanowiący odrębną uchwałą. 

Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

  Do przedłożonego uzasadnienia uchwały nie było uwag, w związku z powyższym 

przewodniczący przeprowadził głosowanie jawne, w którym Uchwała Nr IX/53/2025 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Chełm, została przyjęta jednogłośnie - 

13 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr IX/53/2025 stanowi załącznik Nr 30 do niniejszego protokołu. 

 

e) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych podmiotów oświatowych 

oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania; 

 

Uzasadnienia przedmiotowej uchwały dokonała Pani Lucyna Sak, która 

poinformowała, że zgodnie z zapisami art. 38 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań 

oświatowych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ustala tryb udzielania 

i rozliczania dotacji dla placówek publicznych prowadzonych prze podmioty inne niż 

jednostki samorządu terytorialnego oraz zakres kontroli prawidłowości ich pobrania 

i wykorzystania, uwzględniając w szczególności podstawę obliczania dotacji , zakres danych, 

które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania 

oraz termin i sposób rozliczania dotacji. 

Skarbnik dodała, że niniejsza uchwała ma na celu doprecyzowanie zapisów do 

obowiązujących przepisów o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz ustawy 

o finansowaniu zadań oświatowych w zakresie dotowania szkół publicznych oraz zmiany 

podejście do kształcenia specjalnego uczniów ze znacznym poziomem niepełnosprawności  

w zależności od liczby godzin wsparcia zmianie ulegają załączniki do przedstawionej 

uchwały. 

Z uwagi na to że z dniem 17 lutego 2012 r. na terenie naszej gminy funkcjonują szkoły 

publiczne wprowadzone przez Leśniowskie Stowarzyszenie Oświatowo – Samorządowe, 

które otrzymuje dotację na bieżące funkcjonowanie z budżetu gminy Leśniowice, dlatego też 

podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

Radni nie wnieśli uwag, co do treści projektu uchwały i uzasadnienia, więc 

przewodniczący przeprowadził głosowanie jawne, w którym Uchwała Nr IX/54/2025 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych podmiotów 

oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania 

i wykorzystania, została przyjęta jednogłośnie - 13 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr IX/54/2025 stanowi załącznik Nr 31 do niniejszego protokołu. 
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f) wykazu kąpielisk na 2025 rok na terenie Gminy Leśniowice oraz określenia sezonu 

kąpielowego; 

 

W kolejnym podpunkcie uzasadnienia uchwały dokonała Wójt Gminy Joanna 

Jabłońska, która poinformowała, że zgodnie z art. 37 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. 

Prawo Wodne, Rada Gminy określa, w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego, 

corocznie do 20 maja sezon kąpielowy, który obejmuje okres między 1 czerwca, a 30 

września oraz określa wykaz kąpielisk na terenie gminy lub na polskich obszarach morskich 

przyległych do danej gminy. 

Wniosek o ujęcie w wykazie kąpielisk składa organizator kąpieliska w terminie do 

31 grudnia roku poprzedzającego sezon kąpielowy. W dniu 18 grudnia 2023 roku wniosek 

o umieszczenie kąpieliska „Maczuły” położonego nad Zalewem Wodnym „Maczuły” 

w wykazie kąpielisk Gminy Leśniowice złożył Samorządowy Ośrodek Kultury 

w Leśniowicach. W złożonym wniosku wskazano czas trwania sezonu kąpielowego w 

Gminie Leśniowice w 2024 r. od 21 czerwca 2024 roku do 01 września 2024 r.  

Zgodnie z art. 37 ust. 8 i 10 Prawa wodnego Wójt przygotowuje projekt uchwały  

w sprawie wykazu kąpielisk na 2024 rok na terenie Gminy Leśniowice oraz określenia sezonu 

kąpielowego i podaje go do publicznej wiadomości w celu konsultacji, w sposób zwyczajowo 

przyjęty, określając formę, miejsce i termin składania uwag oraz propozycji zmian do tego 

projektu uchwały. 

Na terenie Gminy Leśniowice konsultacje przedmiotowego projektu uchwały 

przeprowadzone zostały w okresie od 3 stycznia do 24 stycznia br. Ogłoszenie w sprawie 

konsultacji zawierało projekt uchwały wraz z załącznikiem graficznym, przedstawiającym 

wyznaczone miejsce kąpieliska, a także formularz uwag. 

Z projektem uchwały można było zapoznać się osobiście w Urzędzie Gminy 

Leśniowice lub poprzez stronę internetową Urzędu Gminy Leśniowice. Uwagi do projektu 

można było składać na załączonym formularzu za pośrednictwem poczty elektronicznej na 

adres: gmina@uglesniowice.pl lub pocztą tradycyjną na adres: Urząd Gminy Leśniowice, 

Leśniowice 21 A, 22-122 Leśniowice. W wyznaczonym terminie nie zgłoszono żadnych 

uwag dotyczących treści w/w projektu uchwały. 

Zgodnie z zapisem art. 37 ust. 12 Prawa wodnego, w dniu 29 stycznia br. projekt 

przedmiotowej uchwały, w celu zaopiniowania, przesłano do: 

− Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki 

Wodnej w Lublinie; 

− Głównego Inspektora Ochrony Środowiska, Departament Monitoringu Środowiska, 

Regionalny Wydział Monitoringu Środowiska w Lublinie; 

− Państwowej Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologiczna w Chełmie. 

Powyższe instytucje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w związku 

z powyższym wójt wniosła o podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 

Ponieważ do przedłożonego uzasadnienia uchwały nie było uwag, Przewodniczący 

obrad przeprowadził głosowanie jawne, w którym Uchwała Nr IX/55/2025 w sprawie wykazu 

kąpielisk na 2025 rok na terenie Gminy Leśniowice oraz określenia sezonu kąpielowego, 

została przyjęta jednogłośnie - 13 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr IX/55/2025 stanowi załącznik Nr 32 do niniejszego protokołu. 
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g) przystąpienia Gminy Leśniowice do realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” 

na 2025 rok; 

 

Uzasadnienia uchwały w tym punkcie dokonała Pani Wioletta Pilipczuk Kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Leśniowicach. 

Pani kierownik zabierając głos poinformowała, że Program „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2025 ma na celu zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 

65 lat i więcej przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie 

gminy, wpisujących się we wskazane w Programie obszary oraz poprawa poczucia 

bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób 

starszych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” oraz kontynuację programu w edycji 

na 2022 r. Adresatami Programu są seniorzy, którzy mają problemy z samodzielnym 

funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa 

domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 

wystarczającego wsparcia.  

W ramach Programu gmina będzie korzystała z: Modułu II – poprzez zakup obsługi 

systemu dla opasek bezpieczeństwa zakupionych przez Gminę w ramach programu 

realizowanego w 2022 r. Dlatego bardzo ważnym aspektem społecznym jest możliwość jego 

kontynuacji od 1 stycznia 2025 r. tak by seniorzy, którzy dotychczas uczestniczyli w 

Programie i są w posiadaniu ,,opasek na odległość”, mogli w dalszym ciągu bezpłatnie z nich 

korzystać. Zgodnie z zapisami Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, gminy 

przystępują do tego programu poprzez podjęcie przez Radę Gminy uchwały o przyjęciu 

programu osłonowego na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 1283). 

 

Po wysłuchaniu uzasadnienia Radni nie mieli pytań i nie pojęli dyskusji, w związku 

z powyższym Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie jawne, w którym Uchwała Nr 

IX/56/2025 w sprawie przystąpienia Gminy Leśniowice do realizacji Programu „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na 2025 rok, została przyjęta jednogłośnie - 13 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr IX/56/2025 stanowi załącznik Nr 33 do niniejszego protokołu. 

 

h) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia  

i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych; 

 

W kolejnym podpunkcie uzasadnienia uchwały dokonała ponownie Pani Wioletta 

Pilipczuk, która poinformowała, że zgodnie z art. 17 ust 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2014 

r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn.zm.) do zadań własnych gminy 

o charakterze obowiązkowym należy między innymi udzielanie schronienia, zapewnienie 

posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym w tym bezdomnym. Jest to 

świadczenie niepieniężne przysługuje osobom, które nie są w stanie zapewnić sobie miejsca 

noclegowego we własnym zakresie.  

Na terenie Gminy Leśniowice powyższe zadanie realizuje Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej z pomocą Stowarzyszenia MONAR Schronisko dla Osób Bezdomnych MARKOT 

w Chełmie ul. Kapieliskowa 28, Schronisko dla Osób Bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

w Gwizdaju oraz Schronisko prowadzone przez Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta 
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Koło Miechowskie, ul. M. Konopnickiej 11 w Miechowie do którego kierowane są osoby 

wymagające tego typu wsparcia.    

Opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub 

wspomaganych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając 

przyznany zakres usług. Osoby kierowane nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium 

dochodowego. Rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, 

szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

treningowych lub wspomaganych (art. 97 ust. 1 i ust. 5 w/w ustawy).  

W związku z powyższym konieczne stało się podjęcie uchwały w sprawie ustalenia 

zasad ponoszenia odpłatności. 

 

Ponieważ do przedłożonego uzasadnienia nie było uwag, Przewodniczący obrad 

przeprowadził głosowanie jawne, w którym Uchwała Nr IX/57/2025 w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia  i mieszkaniach 

treningowych lub wspomaganych, została przyjęta jednogłośnie - 13 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr IX/57/2025 stanowi załącznik Nr 34 do niniejszego protokołu. 

 

i) przystąpienia do stowarzyszenia Związek Gmin Lubelszczyzny; 

 

Kolejny projekt uchwały przedłożonej pod porady sesji uzasadniła Wójt Gminy 

Leśniowice, która poinformowała, że zgodnie z art. 84 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) Gminy mogą tworzyć 

stowarzyszenia i przystępować do już istniejących. Celem tych działań jest wspieranie idei 

samorządu terytorialnego oraz obrona wspólnych interesów. 

W myśl art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy o samorządzie gminnym do wyłączenia własności 

rady gmin należy podejmowanie uchwały w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz 

wydzielenie na ten cel odpowiedniego majątku tytułem składek członkowskich. Zasady 

uczestnictwa w stowarzyszeniu, prawa i obowiązki Członków wynikają ze Statutu 

stowarzyszenia.  

Wójt dodała, że do podstawowych celów funkcjonowania Związku Gmin 

Lubelszczyzny należą: wspieranie i upowszechnianie idei samorządu terytorialnego, 

zajmowanie stanowiska w sprawach publicznych, reprezentowanie i obrona wspólnych 

interesów gmin, wspomaganie gmin w realizacji ich zadań własnych i zleconych, wspieranie 

działań zmierzających do budowania świadomości regionalnej, a także wspieranie działań na 

rzecz zrównoważonego rozwoju gmin. 

Przystąpienie każdego kolejnego samorządu do Związku Gmin Lubelszczyzny 

zwiększa możliwości realizacji większej liczby działań wspierających ideę samorządu 

terytorialnego, wzmacnia jego możliwości opracowania stanowisk i opinii w sprawach 

zmieniających się przepisów prawa i zwiększa ich wpływ poprzez sygnalizowanie ich 

większą liczbą samorządów wyrażających daną opinie lub stanowisko. Im stowarzyszenie jest 

liczniejsze, tym jego wpływ na warunki funkcjonowania jednostek samorządu terytorialnego 

jest większy.   
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Radni nie wnieśli uwag, co do treści projektu uchwały i uzasadnienia, więc 

przewodniczący przeprowadził głosowanie jawne, w którym Uchwała Nr IX/58/2025 

w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia Związek Gmin Lubelszczyzny, została przyjęta 

jednogłośnie - 13 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr IX/58/2025 stanowi załącznik Nr 35 do niniejszego protokołu. 

 

j) rozpatrzenia petycji dotyczącej wyrażenia zdecydowanego sprzeciwu wobec  pogłębiającej 

się zapaści w polskich sądach powszechnych; 

 

W punkcie tym Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do Rady Gminy 

Leśniowice została wniesiona petycja dotycząca wyrażenia zdecydowanego sprzeciwu wobec   

pogłębiającej się zapaści w polskich sądach powszechnych. 

Z treścią petycji można było zapoznać się na portalu E-sesja, w związku z powyższym 

zaproponował by nie odczytywać jej treści. Dodał, że na posiedzeniu w dniu 20 marca br. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała analizy złożonej petycji i przygotowała 

stosowny wniosek pod dzisiejsze obrady. 

O odczytanie wniosku opracowanego przez komisję, poprosił Przewodniczącego 

Komisji Roberta Szornala. 

 

Do przedłożonych materiałów nie było uwag, więc Przewodniczący obrad 

przeprowadził głosowanie jawne, w którym Uchwała Nr IX/59/2025 w sprawie rozpatrzenia 

petycji dotyczącej wyrażenia zdecydowanego sprzeciwu wobec  pogłębiającej się zapaści 

w polskich sądach powszechnych, została przyjęta jednogłośnie - 13 głosami „za”. 

 

Petycja stanowi załącznik Nr 36 do niniejszego protokołu. 

Wniosek komisji stanowi załącznik Nr 37 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr IX/59/2025 stanowi załącznik Nr 38 do niniejszego protokołu. 

 

k) przystąpienia do sporządzenia zmian miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenów otaczających zbiornik wodny "Maczuły"; 

 

W punkcie tym Przewodniczący obrad, o uzasadnienie przedmiotowej uchwały 

poprosił Panią Joanne Jabłońską.  

Wójt poinformowała, że niniejsza uchwała została przygotowana zgodnie z art. 14 ust. 

1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, który stanowi, że w celu ustalenia 

przeznaczenia terenów w tym dla inwestycji celu publicznego oraz określenia sposobów ich 

zagospodarowania i zabudowy Rada Gminy podejmuję uchwałę o przystąpieniu do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Natomiast zgodnie z art. 

27 w/w ustawy każda zmiana planu miejscowego następuje w takim trybie, w jakim są one 

uchwalane. 

Teren, dla którego proponuje się sporządzenie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego położony jest w sąsiedztwie zbiornika wodnego „Maczuły” 

i określony został w załączniku graficznym do niniejszej uchwały. Obszar objęty 

sporządzeniem zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego objęty jest 

obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego terenów otaczających 
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zbiornik wodny "MACZUŁY", przyjętym uchwałą nr XIV/97/08 Rady Gminy Leśniowice 

z dnia 21.08.2008 r. 

Zgodnie ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Leśniowice zatwierdzonym uchwałą nr XVII/111/2017 Rady Gminy Leśniowice 

z dnia 23 lutego 2017 r. teren objęty uchwałą, posiada następujące kierunki: zabudowa 

usługowa rekreacyjno-turystyczna wraz z mieszkalnictwem letniskowym. 

Przedmiotowa uchwała rozpocznie tryb formalno-prawny sporządzenia zmiany planu 

stosowanie do zapisów ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.  

Zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym przygotowanie uchwały poprzedzone zostało 

wykonaniem analizy dotyczącej zasadności przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla wskazanego w uchwale obszaru oraz stopnia zgodności 

przewidywanych rozwiązań planu z ustaleniami Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Leśniowice. 

Zmiana planu miejscowego w sposób szczegółowy rozstrzygnie o przeznaczeniu 

terenów, określi parametry zabudowy i zagospodarowania terenów wraz z ustaleniem 

parametrów architektoniczno-budowlanych, wskaże zasady prawidłowej obsługi 

komunikacyjnej oraz rozwiązania w zakresie infrastruktury technicznej. 

Podjęcie uchwały o przystąpieniu do sporządzenia planu nie narusza prowadzonej 

przez gminę polityki przestrzennej, a z punktu widzenia interesu właścicieli terenów jest 

zasadne. W związku z powyższym Wójt Gminy Leśniowice przedkłada projekt niniejszej 

uchwały. 

 

Również i do tej uchwały rani nie mieli uwag, w związku z tym przystąpiono do 

głosowania, w którym  uchwała Nr IX/60/2025 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów otaczających zbiornik 

wodny "Maczuły", została przyjęta jednogłośnie - 13 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr IX/60/2025 stanowi załącznik Nr 39 do niniejszego protokołu. 

 

l) niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego na rok 2026; 

 

O uzasadnienie przedostatniego projektu uchwały przewodniczący poprosił ponownie 

Panią Jabłońską. 

Wójt zabierając głos poinformowała, że art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. 

o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r. poz. 301 z późn. zm.) stanowi, że rada gminy 

rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. Do 

dnia 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy zobowiązana jest do podjęcia Uchwały, 

w której wyraża albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego. 

W gminie Leśniowice jest 19 sołectw. Wyrażenie zgody na utworzenie funduszu 

sołeckiego wiązałoby się ze znacznym rozdrobnieniem środków przeznaczonych na realizację 

zadań służących poprawie warunków życia mieszkańców. Wielkość środków stanowiących 

fundusz sołecki zależy m. in. od ilości mieszkańców danego sołectwa, małe sołectwo - niski 

fundusz. Również z uwagi na realizację przedsięwzięć służących polepszeniu warunków 

życia mieszkańców, nie ma potrzeby wyodrębniania funduszu sołeckiego w budżecie gminy. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest uzasadnione.    
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Radni nie wnieśli uwag, co do treści projektu uchwały i uzasadnienia, więc 

przewodniczący przeprowadził głosowanie jawne, w którym Uchwała Nr IX/61/2025 

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego na rok 2026, została 

przyjęta jednogłośnie - 13 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr IX/61/2025 stanowi załącznik Nr 40 do niniejszego protokołu. 

 

m) ustalenia zasad przyznawania diet dla sołtysów. 

 

W ostatnim podpunkcie Przewodniczący obrad, o uzasadnienie przedmiotowej 

uchwały poprosił również Panią Joannę Jabłońską, która zabierając głos powiedziała, że  

zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) do kompetencji Rady Gminy należy ustalenie wysokości 

diety dla sołtysów. Obecnie zgodnie z uchwałą nr XXVII/178/2021 Rady Gminy Leśniowice 

z dnia 7 grudnia 2021 r. wysokość diety za każdy udział w sesji wynosi 300,00 zł.  

Wójt zaproponowała podwyższenie diet o 100 zł t.j. do kwoty 400 zł za udział w sesji.  

Mając powyższe na uwadze proszę o podjęcie przedmiotowej uchwały.  

 

Radni nie wnieśli uwag, do treści projektu uchwały i zaproponowanej stawki, więc 

przewodniczący przeprowadził głosowanie jawne, w którym Uchwała Nr IX/62/2025 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla sołtysów, została przyjęta jednogłośnie - 

13 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr IX/66/2025 stanowi załącznik Nr 41 do niniejszego protokołu. 

 

Adp. 16. 

 

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie między 

sesjami. 

 

W punkcie tym Przewodniczący Daniel Popielnicki przedłożył informację 

Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami. 

 

Informacja stanowi załącznik Nr 42 do niniejszego protokołu. 

 

Adp. 17. 

 

Informacja Wójta Gminy z realizacji uchwał podjętych podczas obrad VIII sesji Rady 

Gminy oraz działaniach między sesjami. 

 

W tym punkcie głos zabrała Pani Joanna Jabłońska Wójt Gminy, przedkładając 

informację z realizacji uchwał Rady Gminy podjętych podczas obrad poprzedniej sesji oraz 

działalności między sesjami. 

Do przedłożonej informacji Radni nie wnieśli uwag. 

 

Informacja Wójt stanowi załącznik Nr 43 do niniejszego protokołu. 
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Adp.18. 

Wolne wnioski – informacje. 

 

 W punkcie tym jako pierwsza głos zabrała sołtys wsi Wierzbica Pani Alicja 

Puczyńska, która zaapelowała do sołtysów i radnych by zwracali uwagę sąsiadom na 

czyszczenie kół w ciągnikach wyjeżdzających z pola na szosę. Nie musi się to kończyć 

wzywaniem policji. Sołtys zaapelowała również by zwrócić uwagę na osoby jeżdżące 

i robiące zdjęcia psom uwiązanym na łańcuchu, potem je odbierają od właścicieli pod 

pretekstem złego traktowania i oddają do adopcji. Pani Puczyńska dodała, że w okolicy po 

posesjach grasuje grupa przestępcza i tutaj również zwróciła się z apelem do uczestniczących 

w obradach by zwracali uwagę na obce osoby chodzące po posesji sąsiad.  

Następnie głos zabrała wójt, która podziękowała osobom które zaangażowały się 

w zorganizowanie grup na szkolenia z cyberbezpieczeństwa.   

 W dalszej części wójt z okazji Dnia Sołtysa złożyła sołtysom życzenia i wręczyła 

drobne upominki. Wójt złożyła również wszystkim życzenia z okazji zbliżających się Świąt 

Wielkanocnych. 

  

Adp. 19. 

Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Daniel Popielnicki zamykając obrady sesji serdecznie 

podziękował radnym, zaproszonym gościom, sołtysom oraz pracownikom za udział 

w obradach. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Zakończenie obrad sesji godz. 1240 . 

 

 

Protokołowała: 

Agnieszka Raczyńska              

 

                                                                                                        Przewodniczący 

                          Rady Gminy Leśniowice 

 

                                           Daniel Popielnicki   


